

I POMERIGGI MUSICALI - SERVIZI TEATRALI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE a socio unico

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA SAN GIOVANNI SUL MURO 2 20121 MILANO MI
Codice Fiscale	05877410968
Numero Rea	Milano MI - 1855270
P.I.	05877410968
Capitale Sociale Euro	20.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA con socio unico
Settore di attività prevalente (ATECO)	900400 Gestione di teatri, sale da concerto e altre strutture artistiche
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	Fondazione I Pomeriggi Musicali
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	517	766
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	517	766
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	43.518	654.637
imposte anticipate	1.962	32.108
Totale crediti	45.480	686.745
IV - Disponibilità liquide	481.694	767.320
Totale attivo circolante (C)	527.174	1.454.065
D) Ratei e risconti	0	4.042
Totale attivo	527.691	1.458.873
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	20.000	20.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	4.000	4.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	263.302	66.228
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	162.358	197.074
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	449.660	287.302
B) Fondi per rischi e oneri	62.150	57.150
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	15.881	229.131
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	885.290
Totale debiti	15.881	1.114.421
Totale passivo	527.691	1.458.873

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	78.950	337.840
5) altri ricavi e proventi		
altri	158.090	228.527
Totale altri ricavi e proventi	158.090	228.527
Totale valore della produzione	237.040	566.367
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.343	3.964
7) per servizi	28.029	290.505
8) per godimento di beni di terzi	1.044	1.392
9) per il personale		
a) salari e stipendi	0	45.000
b) oneri sociali	0	579
Totale costi per il personale	0	45.579
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	249	302
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	249	302
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	5.688
Totale ammortamenti e svalutazioni	249	5.990
14) oneri diversi di gestione	3.174	1.957
Totale costi della produzione	35.839	349.387
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	201.201	216.980
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2.006	0
Totale proventi diversi dai precedenti	2.006	0
Totale altri proventi finanziari	2.006	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1	1.793
Totale interessi e altri oneri finanziari	1	1.793
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	2.005	(1.793)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	203.206	215.187
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	10.702	13.176
imposte differite e anticipate	30.146	4.937
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	40.848	18.113
21) Utile (perdita) dell'esercizio	162.358	197.074

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Principi di redazione

Struttura e contenuto del bilancio di esercizio

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2022, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste all'articolo 2423, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Premesso che in data 29/11/2022 l'assemblea dei soci ha deliberato lo scioglimento anticipato della società e la sua messa in liquidazione, come da atto del Prof. Giuseppe Rescio Notaio in Milano registrato a Milano DP I il 30/11/2022 al n. 98302 serie 1T, e tenuto conto che la data di iscrizione degli stessi in CCIAA è il 22/12/2022, il presente bilancio è stato redatto utilizzando criteri di liquidazione nel rispetto di quanto definito dall'OIC n.5.

Il presente bilancio, dunque, viene redatto in ottemperanza del principio contabile OIC n. 5, che disciplina i principi di redazione dei bilanci di liquidazione, nell'ottica che nel periodo di liquidazione, il patrimonio della società cessa di essere un complesso produttivo destinato alla creazione di reddito e si trasforma in un insieme di beni destinati ad essere realizzati separatamente o a gruppi sul mercato, per il pagamento dei creditori o per la distribuzione ai soci dell'attivo netto residuo.

Ciò comporta il verificarsi delle seguenti conseguenze:

- A. viene meno la distinzione fra immobilizzazioni ed attivo circolante, perché tutti i beni ed i crediti sono destinati al realizzo diretto sul mercato, nel più breve tempo possibile;
- B. viene meno la determinazione, con criteri prudenziali, di un utile distribuibile ai soci senza ledere l'integrità del capitale preesistente, che è lo scopo fondamentale del bilancio d'esercizio, e non sono più applicabili, salvo qualche eccezione, i principi generali indicati nell'articolo 2423 bis del Codice civile, primo fra tutti, il postulato della "continuazione dell'attività dell'impresa";
- C. di conseguenza, i criteri di rilevazione e correlazione dei costi e ricavi si modificano profondamente. In particolare, non si dovrà più procedere al calcolo degli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali.

Il criterio di valutazione delle attività, dunque, non può essere, come per il bilancio d'esercizio, il costo storico, la cui applicazione è giustificata dall'esigenza di determinare un utile interamente realizzato, distribuibile ai soci, bensì il valore di realizzo per stralcio dei beni ed il valore di realizzo dei crediti, al netto degli oneri diretti di realizzo.

Il valore di realizzo netto può essere inferiore al costo storico o anche superiore ad esso (ad esempio per gli immobili acquistati da vari anni e valutati al costo di acquisto).

Per le rimanenze di magazzino e le altre attività circolanti, il valore di realizzo per stralcio di solito è inferiore al presunto prezzo di vendita sul mercato in ipotesi di normale operatività dell'impresa.

Per quanto riguarda le passività, parimenti si adotta un unico criterio: il valore di estinzione dei debiti, al lordo degli eventuali oneri necessari per l'estinzione, che, può essere maggiore o minore del valore nominale.

I criteri con i quali occorre valutare le singole poste attive e passive del bilancio di liquidazione discendono logicamente dalle funzioni ad esso assegnate e dalla destinazione impressa al patrimonio sociale con lo scioglimento della società e sono radicalmente diversi da quelli prescritti dall'articolo 2426 e seguenti del Codice civile per il bilancio d'esercizio. Per le attività vi è un solo criterio: il probabile valore di realizzo conseguibile entro un termine ragionevolmente breve e tenuto presente che normalmente i beni vengono venduti separatamente.

Anche per le passività vi è un unico criterio: il valore di estinzione, ossia la somma che si dovrà pagare per estinguerle, tenuto conto anche degli interessi. A favore di queste conclusioni militano anche le disposizioni dell'articolo 2490, quarto comma, che presuppongono, con chiarezza, una differenza tra criteri di funzionamento, applicati nell'ultimo bilancio d'esercizio approvato dall'assemblea dei soci e criteri utilizzati nei bilanci di liquidazione.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in bilancio al "valore di realizzo per stralcio dei beni" e si è ritenuto opportuno considerare quest'ultimo pari al valore contabile dato dalla differenza tra il costo d'acquisto, comprensivo degli oneri accessori, ed il fondo ammortamento risultante al termine dell'esercizio comprensivo dunque degli ammortamenti correnti.

Sono stati esplicitamente indicati gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate.

Si evidenzia che non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento utilizzate rispetto al precedente esercizio e che tutti i cespiti sono stati utilizzati in base alla loro normale capacità produttiva.

Descrizione	Aliquote applicate
Fabbricati	
Impianti e macchinari	
Attrezzature industriali e commerciali	15,5%
Altri beni:	
- mobili e arredi	12%
- macchine ufficio elettroniche	20%

Crediti

I crediti sono stati iscritti al "presumibile valore di realizzo" che si è ritenuto opportuno valutare pari al valore nominale di iscrizione degli stessi a bilancio, essi comprendono le fatture emesse e quelle ancora da emettere, ma riferite a prestazioni di competenza dell'esercizio in esame.

Si evidenzia che la società ha effettuato operazioni commerciali con la Fondazione I Pomeriggi Musicali, ente controllante, e che i relativi importi sono stati separatamente indicati al fine di adempiere ai relativi obblighi di chiarezza del bilancio.

Disponibilità liquide

Nelle disponibilità liquide sono state classificate tutte le disponibilità di cassa e le giacenze monetarie risultanti dai conti correnti intrattenuti dalla società con gli enti creditizi, tutti espressi al "presunto valore di realizzo" che si è ritenuto essere pari al loro valore nominale.

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono stati stanziati per coprire perdite o passività di natura determinata, di esistenza certa o probabile, delle quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza, si precisa che nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e che non si è proceduto alla costituzione di fondi generici privi di giustificazione economica.

Debiti

I debiti sono espressi al "presunto valore di estinzione" che si è ritenuto essere pari al loro valore nominale ed includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

Si evidenzia che la società ha effettuato operazioni commerciali con la Fondazione I Pomeriggi Musicali, ente controllante, e che i relativi importi sono stati separatamente indicati, al fine di adempiere agli obblighi di chiarezza del bilancio.

Strumenti finanziari derivati

La società non possiede strumenti finanziari derivati.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

I crediti e i debiti espressi originariamente in valuta estera sono stati convertiti in euro ai cambi storici del giorno in cui sono sorti, le eventuali differenze di cambio realizzate in occasione del pagamento dei debiti e dell'incasso dei crediti in valuta estera sono imputate al conto economico.

I crediti esistenti a fine esercizio espressi eventualmente in valuta estera sono stati convertiti in euro al cambio del giorno di chiusura del bilancio; eventuali utili e perdite su cambi così rilevati sono stati esposti nel conto economico del bilancio alla voce C) 17 bis) Utili/perdite su cambi, accantonando ad una riserva del patrimonio netto non distribuibile, fino al momento del realizzo, un importo pari all'utile netto emergente dalla somma algebrica dei valori considerati.

Nel corso del presente esercizio non sono state realizzate né perdite né utili su cambi e successivamente alla chiusura dell'esercizio, sino alla data di formazione del presente bilancio, non si sono verificate variazioni dei cambi che possano generare effetti economici e/o patrimoniali significativi.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti. I ricavi relativi ai lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori;
- i ricavi per vendita di beni sono rilevati al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente coincide con la consegna o la spedizione del bene;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in Bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi si specifica quanto segue.

Le imposte differite sono state calcolate sulla base delle differenze temporanee tassabili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze temporanee genereranno delle variazioni in aumento della base imponibile.

In aderenza del principio della prudenza, le attività per imposte anticipate sono state calcolate sulle differenze temporanee deducibili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze genereranno una variazione in diminuzione dell'imponibile, basandosi sul principio della ragionevole certezza dell'esistenza di imponibili fiscali futuri sufficienti a riassorbire le variazioni sopra menzionate.

L'ammontare delle imposte anticipate viene rivisto ogni anno al fine di verificare il permanere della ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali, tali da recuperare l'intero importo delle imposte anticipate.

L'ammontare delle imposte differite ed anticipate è soggetto, altresì, a rideterminazione nell'ipotesi di variazione delle aliquote di tassazione originariamente considerate.

Altre informazioni

Riclassificazioni del bilancio e indici

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di bilancio si riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società e i principali indici di bilancio.

Posizione finanziaria

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
a) Attività a breve			
Depositi bancari	766.436	-285.626	480.810
Danaro ed altri valori in cassa	884		884
Azioni ed obbligazioni non immob.			
Crediti finanziari entro i 12 mesi			
Altre attività a breve			
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	767.320	-285.626	481.694
b) Passività a breve			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Altre passività a breve			
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE			
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	767.320	-285.626	481.694
c) Attività di medio/lungo termine			
Crediti finanziari oltre i 12 mesi			
Altri crediti non commerciali			
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE			
d) Passività di medio/lungo termine			
Obbligazioni e obbligazioni convert.(oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)			
Debiti verso altri finanz. (oltre 12 mesi)	780.000	-780.000	
Altre passività a medio/lungo periodo			
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	780.000	-780.000	
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	-780.000	780.000	
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	-12.680	494.374	481.694

Conto economico riepilogativo

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	337.840		78.950	

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e incremento immobilizzazioni				
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.964	1,17	3.343	4,23
Costi per servizi e godimento beni di terzi	291.897	86,40	29.073	36,82
VALORE AGGIUNTO	41.979	12,43	46.534	58,94
Ricavi della gestione accessoria	228.527	67,64	158.090	200,24
Costo del lavoro	45.579	13,49		
Altri costi operativi	1.957	0,58	3.174	4,02
MARGINE OPERATIVO LORDO	222.970	66,00	201.450	255,16
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	5.990	1,77	249	0,32
RISULTATO OPERATIVO	216.980	64,23	201.201	254,85
Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie	-1.793	-0,53	2.005	2,54
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	215.187	63,69	203.206	257,39
Imposte sul reddito	18.113	5,36	40.848	51,74
Utile (perdita) dell'esercizio	197.074	58,33	162.358	205,65

Indici di struttura

Indici di struttura	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Commento
Quoziente primario di struttura	L'indice misura la capacità della struttura finanziaria aziendale di coprire impieghi a lungo termine con mezzi propri.	375,07	869,75	
Patrimonio Netto				

Immobilizzazioni esercizio				
Quoziente secondario di struttura	L'indice misura la capacità della struttura finanziaria aziendale di coprire impieghi a lungo termine con fonti a lungo termine.	1.605,41	980,29	
Patrimonio Netto + Pass. consolidate				

Immobilizzazioni esercizio				

Indici patrimoniali e finanziari

Indici patrimoniali e finanziari	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Commento
Leverage (dipendenza finanz.)	L'indice misura l'intensità del ricorso all'indebitamento per la copertura del capitale investito.	5,08	1,16	
Capitale investito				

Patrimonio Netto				
Elasticità degli impieghi	Permette di definire la composizione degli impieghi in %, che dipende sostanzialmente dal tipo di attività svolta dall'azienda e dal grado di flessibilità della struttura aziendale. Più la struttura degli impieghi è elastica, maggiore è la capacità di adattamento dell'azienda alle mutevoli condizioni di mercato.	99,95	99,90	
Attivo circolante				

Capitale investito				
Quoziente di indebitamento complessivo	Esprime il grado di equilibrio delle fonti finanziarie. Un indice elevato può indicare un eccesso di indebitamento aziendale.	4,08	0,16	
Mezzi di terzi				

Patrimonio Netto				

Indici gestionali

Indici gestionali	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Commento
Rendimento del personale	L'indice espone la produttività del personale, misurata nel rapporto tra ricavi netti e costo del personale.	7,41		
Ricavi netti esercizio				
Costo del personale esercizio				
Rotazione dei debiti	L'indice misura in giorni la dilazione commerciale ricevuta dai fornitori,	341	77	
Debiti vs. Fornitori * 365				
Acquisti dell'esercizio				
Rotazione dei crediti	L'indice misura in giorni la dilazione commerciale offerta ai clienti.			
Crediti vs. Clienti * 365				
Ricavi netti dell'esercizio				

Indici di liquidità

Indici di liquidità	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Commento
Indice di durata del magazzino - merci e materie prime	L'indice esprime la durata media della giacenza di materie prime e merci di magazzino.			
Scorte medie merci e materie prime * 365				
Consumi dell'esercizio				
Indice di durata del magazzino - semilavorati e prodotti finiti	L'indice esprime la durata media della giacenza di semilavorati e prodotti finiti di magazzino.			
Scorte medie semilavor. e prod. finiti * 365				
Ricavi dell'esercizio				
Quoziente di disponibilità	L'indice misura il grado di copertura dei debiti a breve mediante attività presumibilmente realizzabili nel breve periodo e smobilizzo del magazzino.	6,36	32,88	
Attivo corrente				
Passivo corrente				
Quoziente di tesoreria	L'indice misura il grado di copertura dei debiti a breve mediante attività presumibilmente realizzabili nel breve periodo.	6,36	32,88	
Liq imm. + Liq diff.				
Passivo corrente				

Indici di redditività

Indici di redditività	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Commento
Return on debt (R.O.D.)		0,23		
Oneri finanziari es.				

Debiti onerosi es.	L'indice misura la remunerazione in % dei finanziatori esterni, espressa dagli interessi passivi maturati nel corso dell'esercizio sui debiti onerosi.			
Return on sales (R.O.S.)		64,23	254,85	
Risultato operativo es.	L'indice misura l'efficienza operativa in % della gestione corrente caratteristica rispetto alle vendite.			

Ricavi netti es.				
Return on investment (R.O.I.)		14,87	38,49	
Risultato operativo	L'indice offre una misurazione sintetica in % dell'economicità della gestione corrente caratteristica e della capacità di autofinanziamento dell'azienda indipendentemente dalle scelte di struttura finanziaria.			

Capitale investito es.				
Return on Equity (R.O.E.)		68,59	36,11	
Risultato esercizio	L'indice offre una misurazione sintetica in % dell'economicità globale della gestione aziendale nel suo complesso e della capacità di remunerare il capitale proprio.			

Patrimonio Netto				

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	0	5.699	0	5.699
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	4.933		4.933
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	766	0	766
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	249		249
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0
Totale variazioni	0	(249)	0	(249)
Valore di fine esercizio				
Costo	0	5.079	0	5.079
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	4.562		4.562
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	517	0	517

Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Terreni e fabbricati				
Impianti e macchinario				
Attrezzature industriali e commerciali	631	619	833	417
Altri beni	135		35	100
- mobili e arredi	135			135
- macchine d'ufficio elettroniche				

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Totali	766	619	868	517

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Il seguente prospetto evidenzia le movimentazioni delle immobilizzazioni materiali (articolo 2427, punto 2, del Codice civile).

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	0	3.135	2.564	0	5.699
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	2.504	2.429	0	4.933
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	631	135	0	766
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	214	35	0	249
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	(214)	(35)	0	(249)
Valore di fine esercizio						
Costo	0	0	2.515	2.564	0	5.079
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	2.098	2.464	0	4.562
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	417	100	0	517

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (articolo 2427, punti 4 e 6 del Codice civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	(15.942)	15.942	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritte nell'attivo circolante	308.000	(304.970)	3.030	3.030	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	38.878	328	39.206	39.206	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	32.108	(30.146)	1.962			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	323.700	(322.418)	1.282	1.282	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	686.745	(641.265)	45.480	43.518	0	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (articolo 2427, punto 6 del Codice civile).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritte nell'attivo circolante	3.030	3.030
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	39.206	39.206
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	1.962	1.962
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.282	1.282
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	45.480	45.480

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Con riferimento alle informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1, n. 6 *ter* del Codice civile, si specifica che la società durante l'esercizio non ha rilevato operazioni di credito che hanno comportato per l'acquirente l'obbligo di retrocessione a termine.

Crediti verso clienti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Clienti a fattura inferiore 12 mesi	25.425		-25.425
Clienti a fattura superiore 12 mesi	89.202		-89.202
Deduzione fondo svalutazione crediti	-130.000		130.000
Debiti per note di credito da emettere			
Debiti per anticipi clienti biglietteria	-569		569
Arrotondamento			

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Totale crediti verso clienti	-15.942		15.942

Crediti verso imprese controllanti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Crediti per fatture emesse	108.000		-108.000
Crediti per fatture da emettere	200.000		-200.000
Crediti Fondazione conto cessione crediti		3.030	3.030
Arrotondamento			
Totale crediti verso imprese controllanti	308.000	3.030	-304.970

Crediti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Ritenute subite			
Credito IRES	9.867	-9.867	
Credito IRAP	1.139	-1.139	
Credito IVA	23.783	12.813	36.596
Altri crediti tributari	4.089	-4.089	
Arrotondamento			
Totali	38.878	328	39.206

Crediti per imposte anticipate

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Credito per IRES anticipata	37.147	-5.039	32.108
Totali	37.147	-5.039	32.108

Altri crediti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Crediti verso altri esig. entro esercizio	323.700	1.282	-322.418
Crediti verso dipendenti			
Depositi cauzionali in denaro			
Altri crediti:			
- anticipi a fornitori	150		-150
- crediti Ticket One			
- crediti cessionario Show Bees	320.000		-320.000
- altri	3.550	1.282	-2.268
b) Crediti verso altri esig. oltre esercizio			
Crediti verso dipendenti			
Depositi cauzionali in denaro			

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Altri crediti:			
- crediti cessionario Show Bees			
- altri			
Totale altri crediti	323.700	1.282	-322.418

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (articolo 2427, punto 4 del Codice civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	766.436	(285.626)	480.810
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	884	0	884
Totale disponibilità liquide	767.320	(285.626)	481.694

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (articolo 2427, punto 7 del Codice civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	4.042	(4.042)	0
Totale ratei e risconti attivi	4.042	(4.042)	0

Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello stato patrimoniale (articolo 2427, punto 8 del Codice civile).

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari ad euro 449.660 e ha registrato le seguenti movimentazioni (articolo 2427, punto 4 del Codice civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	20.000	0	0	0	0	0		20.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	4.000	0	0	0	0	0		4.000
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	66.228	0	197.073	0	0	0		263.301
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	1	0	0	0		1
Totale altre riserve	66.228	0	197.074	0	0	0		263.302
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	197.074	0	197.074	0	0	0	162.358	162.358
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	287.302	0	394.148	0	0	0	162.358	449.660

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il patrimonio netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (articolo 2427, punto 7 bis del Codice civile).

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	20.000	C	B	20.000	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	4.000	U	B	4.000	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	263.301	U	A-B-C	263.301	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	1		A-B-C	1	0	0
Totale altre riserve	263.302			263.302	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	0			0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	287.302			287.302	0	0
Quota non distribuibile				24.000		
Residua quota distribuibile				263.302		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Alla data di chiusura del presente esercizio il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Fondi per rischi e oneri

La composizione e la movimentazione delle singole voci è rappresentata dalla seguente tabella (articolo 2427, punto 4 del Codice civile).

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	0	0	57.150	57.150
Variazioni nell'esercizio					
Accantonamento nell'esercizio	0	0	0	0	0
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	5.000	5.000
Totale variazioni	0	0	0	5.000	5.000
Valore di fine esercizio	0	0	0	62.150	62.150

Nel fondo per rischi e oneri è stato iscritto l'importo di euro 57.150 riguardante la somma di alcuni debiti prescritti che prudentemente non sono stati cancellati dal passivo e l'importo di euro 5.000 quale fondo svalutazione crediti

Debiti

La società ha effettuato operazioni di servizi con la Fondazione "I Pomeriggi Musicali", ente controllante, si è, pertanto, ritenuto opportuno inserire in bilancio tali importi quali debiti di servizi con indicazione separata rispetto agli altri e ciò al fine di adempiere agli obblighi di chiarezza di bilancio riguardanti l'individuazione delle operazioni effettuate con la Fondazione. Pertanto, tutte le operazioni commerciali e finanziarie effettuate con la Fondazione sono state opportunamente riportate quali "operazioni v/società controllante" e, di conseguenza, sono state distinte dalle altre operazioni aventi natura commerciale.

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (articolo 2427, punto 4 del Codice civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	780.000	(780.000)	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	276.602	(269.787)	6.815	6.815	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	5.078	(5.078)	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti tributari	17.470	(8.404)	9.066	9.066	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	763	(763)	0	0	0	0
Altri debiti	34.508	(34.508)	0	0	0	0
Totale debiti	1.114.421	(1.098.540)	15.881	15.881	0	0

Debiti verso fornitori

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	171.312	6.815	-164.497
Fornitori entro esercizio:	69.107	18.430	-50.677
- Fornitori	66.355	17.946	-48.409
- Fornitori Arcimboldi	2.752	484	-2.268
- altri			
Fatture da ricevere entro esercizio:	102.205	-11.615	-113.820
- Fatture da ricevere Arcimboldi			
- Fatture da ricevere altri	42.862	18.555	-24.307
- Parcelle professionisti da ricevere	59.343	-30.170	-89.513
- Prestazioni artisti da ricevere			
- altri			
Arrotondamento			
b) Debiti v/fornitori oltre l'esercizio	105.290		-105.290
Fornitori oltre l'esercizio:	105.290		-105.290
- Fornitori	105.290		-105.290
- altri			
Fatture da ricevere oltre esercizio:			
- altri			
Arrotondamento			
Totale debiti verso fornitori	276.602	6.815	-269.787

Debiti verso controllanti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
- Debiti commerciali			

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
- Fatture da ricevere	5.078		-5.078
Arrotondamento			
Totale debiti verso imprese controllanti	5.078		-5.078

Debiti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Debito IRES		1.159	1.159
Debito IRAP			
Imposte e tributi comunali	7.162		7.162
Erario c.to IVA			
Erario c.to ritenute dipendenti	10.308	-10.308	
Erario c.to ritenute professionisti/collaboratori		745	745
Imposte sostitutive			
Debiti per altre imposte			
Arrotondamento			
Totale debiti tributari	17.470	-8.404	9.066

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debiti verso INPS	763		-763
Debiti verso INAIL			
Altri debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale			
Arrotondamento			
Totale debiti previd. e assicurativi	763		-763

Altri debiti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	34.508		-34.508
Debiti verso dipendenti/assimilati	34.508		-34.508
Debiti verso amministratori e sindaci			
Debiti verso soci			
Debiti verso obbligazionisti			
Debiti per note di credito da emettere			
Altri debiti:			
Clienti c/anticipi			
- altri			
b) Altri debiti oltre l'esercizio			
Debiti verso dipendenti/assimilati			
Debiti verso amministratori e sindaci			

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debiti verso soci			
Debiti verso obbligazionisti			
Altri debiti:			
- altri			
Totale Altri debiti	34.508		-34.508

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si fornisce, inoltre, un prospetto informativo sulla ripartizione dei debiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto creditore.

Area geografica	Italia	Totale
Obbligazioni	-	0
Obbligazioni convertibili	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-	0
Debiti verso banche	-	0
Debiti verso altri finanziatori	-	0
Acconti	-	0
Debiti verso fornitori	6.815	6.815
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	0
Debiti verso imprese controllate	-	0
Debiti verso imprese collegate	-	0
Debiti verso imprese controllanti	-	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0
Debiti tributari	9.066	9.066
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	0
Altri debiti	-	0
Debiti	15.881	15.881

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si evidenzia che non sono presenti debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali e di durata residua superiore a 5 anni (articolo 2427, punto 6 del Codice civile).

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Con riferimento alle informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1, n. 6 *ter* del Codice civile, si specifica che la società non possiede debiti che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Per quanto riguarda i finanziamenti da parte di soci, si fornisce il seguente dettaglio, con l'indicazione della scadenza e della presenza di eventuali clausole di postergazione rispetto agli altri creditori sociali (articolo 2427, punto 19 *bis* del Codice civile).

Debiti verso soci per finanziamenti

Debiti v/soci per finanziamenti	Saldo al 31/12/22	Saldo al 31/12/21	Variazioni
Debiti v/soci entro 12 mesi	0,00	0,00	0,00
Debiti v/soci oltre 12 mesi	0,00	780.000,00	-780.000,00
Totale debiti v/soci per finanziamenti	0,00	780.000,00	-780.000,00
Arrotondamento	0,00	0,00	0,00
Totale voce bilancio	0,00	780.000,00	-780.000,00

Il debito verso il socio unico Fondazione "I Pomeriggi Musicali" per finanziamenti è stato interamente restituito nel corso dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	337.840	78.950	-258.890	-76,63
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	228.527	158.090	-70.437	-30,82
Totali	566.367	237.040	-329.327	

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 10) dell'art. 2427, si fornisce l'indicazione della ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi gestione teatri	73.750
Ricavi per co-produzione eventi	5.200
Totale	78.950

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 10) dell'art. 2427, si fornisce l'indicazione della ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per aree geografiche.

Area geografica	Valore esercizio corrente
Lombardia	78.950
Totale	78.950

La voce "Altri ricavi e proventi" comprende:

- Rimborsi spese da terzi per euro 2.194
- Sopravvenienza attiva per storno debiti verso fornitori per saldo e stralcio pari ad euro 120.376
- Sopravvenienza attiva per adeguamento accantonamento imposte pari ad euro 2.308
- Sopravvenienza attiva relativa allo storno del fondo svalutazione crediti non detratto pari ad euro 33.212

Il totale della voce "Altri ricavi e proventi" ammonta complessivamente ad euro 158.090

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.964	3.343	-621	-15,67
Per servizi	290.505	28.029	-262.476	-90,35
Per godimento di beni di terzi	1.392	1.044	-348	-25,00
Per il personale:				
a) salari e stipendi	45.000		-45.000	-100,00
b) oneri sociali	579		-579	-100,00
c) trattamento di fine rapporto				
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi				
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali				
b) immobilizzazioni materiali	302	249	-53	-17,55
c) altre svalut.ni delle immobilizzazioni				
d) svalut.ni crediti att. circolante	5.688		-5.688	-100,00
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci				
Accantonamento per rischi				
Altri accantonamenti				
Oneri diversi di gestione	1.957	3.174	1.217	62,19
Arrotondamento				
Totali	349.387	35.839	-313.548	

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche ed altri.

	Interessi e altri oneri finanziari
Prestiti obbligazionari	0
Debiti verso banche	0
Altri	1
Totale	1

Si riporta, inoltre, un dettaglio relativo alla composizione della voce "C.16.d) Proventi diversi dai precedenti".

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su prestiti obbligazionari						
Interessi su titoli						
Interessi bancari e postali						
Interessi su finanziamenti						
Interessi da crediti commerciali					2.006	2.006
Altri interessi attivi						
Utili spettanti ad associato in partecipazione di capitale /misto						
Altri proventi						
Totali					2.006	2.006

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ai sensi dell'art. 2427 n. 13 cc. si riportano i singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali, con indicazione dell'importo e della relativa natura.

Voce di ricavo	Importo	Natura
Altri ricavi e proventi	-	Plusvalenze da alienazioni
Altri ricavi e proventi	155.896	Sopravvenienze attive
Altri ricavi e proventi	-	Rilascio fondi per oneri e rischi
Altri ricavi e proventi	-	Proventi diversi
Proventi da partecipazioni	-	Proventi e plusvalenze da partecipazioni - Part. Exemp.
Totale	155.896	

Ai sensi dell'articolo 2427 n. 13 del Codice civile si precisa che, nel corso dell'esercizio, non si sono generati costi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Var.%	Esercizio corrente
Imposte correnti	13.176	-2.474	-18,78	10.702
Imposte relative a esercizi precedenti				
Imposte differite				
Imposte anticipate	4.937	25.209	510,61	30.146
Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza				
Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale				

Fiscalità differita (art. 2427, punto 14 del Codice Civile)

Le attività per imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza degli esercizi successivi di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Di seguito viene esposto un prospetto contenente la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite ed anticipate, specificandone il relativo ammontare, l'aliquota di imposta applicata, l'effetto fiscale, gli importi accreditati o addebitati a conto economico e le voci escluse dal computo, con riferimento sia all'esercizio corrente che all'esercizio precedente. Nel prospetto in esame si espone, inoltre, l'ammontare delle imposte anticipate contabilizzato in Bilancio attinenti a perdite dell'esercizio e di esercizi precedenti.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Voce	Esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio		Esercizio corrente	
	IRES	IRAP	IRES	IRAP	IRES	IRAP
IMPOSTE DIFFERITE	Ammontare delle differenze temporanee					
Plusvalenze rateizzate e sopravvenienze ex art. 88 TUIR						
Sopravvenienze non incassate						
Sopravvenienze rateizzate						
Utili su cambi						
Emolumenti amministratori anticipati						
Totale differenze temporanee imponibili						
Aliquote IRES e IRAP	24,00	3,90			24,00	3,90
Debiti per imposte differite						
Arrotondamento	1					
Imposte anticipate (imposte differite) nette IRES e IRAP	32.108		-30.146		1.962	
Totali imposte anticipate (imposte differite) nette	32.108		-30.146		1.962	
- imputate a Conto economico			-30.146			
- imputate a Patrimonio netto						
Perdite fiscali non considerate per calcolo imposte anticipate						

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES	IRAP
A) Differenze temporanee		
Totale differenze temporanee deducibili	0	0
Totale differenze temporanee imponibili	0	0
Differenze temporanee nette	0	0
B) Effetti fiscali		
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	(32.108)	0
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	30.146	0
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	(1.962)	0

Riconciliazione imposte - IRES

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	203.206	

Descrizione	Valore	Imposte
Onere fiscale teorico %	24	48.769
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
- plusvalenze alienazione immobilizzazioni rateizzate		
- altre		
Totale		
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		
- accantonamento a fondo svalutazione crediti		
- accantonamento a fondo rischi		
- svalutazione immobilizzazioni		
- emolumenti amministratori non corrisposti		
- altre		
Totale		
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:		
- utilizzo fondo svalutazione crediti	121.919	
- quota manutenzione esercizi precedenti	3.697	
- rivalutazione immobilizzazioni		
- quota plusvalenze rateizzate		
- emolumenti amministratori corrisposti		
- quota spese rappresentanza		
- altre voci		
Totale	125.616	
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi:		
- IMU		
- spese autovetture		
- sopravvenienze passive		
- spese telefoniche	127	
- multe e ammende	302	
- costi indeducibili		
- altre variazioni in aumento		
- deduzione IRAP	-140	
- sopravvenienze attive	-35.520	
- deduzione ACE	-3.578	
- altre variazioni in diminuzione		

Descrizione	Valore	Imposte
Totale	-38.809	
Imponibile IRES	38.781	
Maggiorazione IRES - Imposte correnti		
IRES corrente per l'esercizio		9.307
Quadratura IRES calcolata - IRES bilancio		

Riconciliazione imposte - IRAP

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Base imponibile IRAP (A - B + b9 + b10 lett. c) e d) + b12 + b13)	201.201	
Costi non rilevanti ai fini IRAP:		
- quota interessi canoni leasing		
- IMU		
- costi co.co.pro. e coll. occasionali		
- perdite su crediti		
- altre voci		
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP:		
- sopravvenienze attive	35.520	
- utilizzo fondo svalutazione crediti	121.919	
- altre voci		
Totale	43.762	
Onere fiscale teorico %	3,90	1.707
Deduzioni:		
- INAIL		
- Contributi previdenziali		
- Spese per apprendisti, add. ricerca e sviluppo		
- Deduzione forfettaria	8.000	
Totale	8.000	
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
- altre voci		
Totale		
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		
- Ammortamento marchi e avviamento non deducibile		

Descrizione	Valore	Imposte
- altre voci		
Totale		
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:		
- quota plusvalenze rateizzate		
- quota spese rappresentanza		
- altre voci		
Totale		
Imponibile IRAP	35.762	
IRAP corrente per l'esercizio		1.395
Quadratura IRAP calcolata - IRAP bilancio		

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si precisa che nel corso dell'anno 2022 la società non ha operato con personale in forza.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori e ai membri del Collegio Sindacale, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 31/12/2022, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

COMPENSI 2022: COLLEGIO SINDACALE - REVISIONE LEGALE				
DESCRIZIONE	PER LO SVOLGIMENTO DELL' ATTIVITA' DEL COLLEGIO SINDACALE E PER L'ATTIVITA' DI REVISIONE LEGALE (compreso 4% CNPADC)	PER GLI ALTRI SERVIZI DI VERIFICA SVOLTI	PER I SERVIZI DI CONSULENZA FISCALE	PER ALTRI SERVIZI DIVERSI DALLA VERIFICA SINDACALE
Presidente	520,00	0,00	0,00	0,00
Membri effettivi	1.040,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI	1.560,00	0,00	0,00	0,00

Si specifica che per il presente esercizio, così come per quelli precedenti, la società non ha deliberato alcun compenso, né in denaro né sotto altra forma, all'intero consiglio di amministrazione trattandosi di società controllata da Fondazione iscritta nell'elenco ISTAT dei soggetti partecipanti al bilancio consolidato dello stato, soggetta dunque alle norme specifiche del patto di stabilità.

Titoli emessi dalla società

In relazione a quanto richiesto dal punto 18 dell'art. 2427 del Codice Civile, si precisa che la società non ha emesso titoli o altri valori simili.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Come disposto dal punto 19 dell'art. 2427 del Codice Civile, si precisa che la società non ha emesso strumenti finanziari.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 c.c. si precisa che la società non ha contratto impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale, nè impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza e simili, nè impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, nonché controllanti e imprese sottoposte al controllo di quest'ultime.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La Società non ha costituito nell'esercizio alcun patrimonio destinato ad uno specifico affare, nel rispetto della normativa prevista dagli artt. da 2447-bis a 2447-decies del Codice Civile.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis si segnala che nell'esercizio le operazioni effettuate con parti correlate, definite dall'art.2435-bis comma 6 del Codice Civile, sono state effettuate a normali condizioni di mercato. In ogni caso nella tabella seguente vengono esposte le operazioni con parti correlate:

Voce	Soc. controllante	Soc. colleg.	Dirigenti	Altre parti corr.
Ricavi	73.500			
Costi				
Proventi/Oneri finanziari				
Crediti finanziari				
Crediti commerciali	3.030			
Debiti finanziari				
Debiti commerciali				

Per quanto riguarda le operazioni attive effettuate con parti correlate si segnalano le seguenti operazioni eseguite a favore della Controllante Fondazione I Pomeriggi Musicali.

In particolare la nostra Società è considerata società strumentale della Controllante Fondazione I Pomeriggi Musicali e, per essa, gestisce tutti i servizi e gli eventi commerciali.

Le operazioni attive riguardano:

- con riferimento ai Ricavi, l'addebito del noleggio del Teatro Dal Verme per la rassegna "MI.TO." per euro 73.500 alla Controllante Fondazione I Pomeriggi Musicali
- con riferimento ai Crediti commerciali, crediti ceduti dalla Controllante Fondazione I Pomeriggi Musicali, come da atti di cessione dei crediti del 30/09/2022

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c., si segnala che dopo la chiusura dell'esercizio non sono intervenuti i seguenti fatti di rilievo.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Si fornisce di seguito in prospetto riepilogativo di cui all'articolo 2497-bis, comma 4 del Codice civile, riportante i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della Fondazione I Pomeriggi Musicali, che esercita attività di direzione e coordinamento sulla nostra società secondo le norme indicate dal capo IX del Titolo V del Libro V del Codice civile.

Società Controllante: Fondazione I Pomeriggi Musicali

Denominazione: Fondazione I Pomeriggi Musicali.

Sede: Milano, Via San Giovanni Sul Muro n. 2

Fondo di Dotazione al 31/12/2021: euro 1.940.433

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2021	31/12/2020
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni	45.582	58.777
C) Attivo circolante	6.495.718	6.213.464
D) Ratei e risconti attivi	71.046	48.382
Totale attivo	6.612.346	6.320.623
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	1.940.433	1.940.433
Riserve	68.773	61.557

Utile (perdita) dell'esercizio	4.240	7.217
Totale patrimonio netto	2.013.446	2.009.207
B) Fondi per rischi e oneri	1.106.500	833.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.842.946	1.700.732
D) Debiti	1.067.010	1.092.862
E) Ratei e risconti passivi	582.444	684.822
Totale passivo	6.612.346	6.320.623

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2021	31/12/2020
A) Valore della produzione	6.886.678	6.681.432
B) Costi della produzione	6.860.497	6.647.251
C) Proventi e oneri finanziari	(5.517)	(11.656)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
Imposte sul reddito dell'esercizio	16.424	15.308
Utile (perdita) dell'esercizio	4.240	7.217

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1 c.125-bis della L. 124/2017, si segnala che la società non ha ricevuto sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti ad esse collegati, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la seguente destinazione dell'utile di esercizio:

Descrizione	Valore
Utile dell'esercizio:	
- a Riserva legale	
- a Riserva straordinaria	162.358
- a copertura perdite precedenti	
- a dividendo	
- a riserva indisponibile ex D.L. 104/2020	
- a nuovo	
Totale	162.358

Informazioni sull'obbligo di redazione del bilancio del consolidato

La Società si è avvalsa della facoltà di esonero dall'obbligo di redazione del Bilancio consolidato ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. 127/1991, non ricorrendone i presupposti dimensionali di cui al primo comma dello stesso articolo.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Milano, il 31 marzo 2023.

Il Liquidatore

Erminio Beretta

Il sottoscritto Erminio Beretta, in qualità di Liquidatore, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art.47 D.P.R. 445/2000, la corrispondenza del documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e la presente Nota integrativa a quelli conservati agli atti della società.

RELAZIONE UNITARIA DEL COLLEGIO SINDACALE ALL' ASSEMBLEA DEI SOCI

Al socio unico della società I POMERIGGI MUSICALI SERVIZI TEATRALI S.r.L. in liquidazione

Premessa

Il collegio sindacale, nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022, ha svolto sia le funzioni previste dagli artt. 2403 e ss. del codice civile, che quelle previste dall'art. 2409-bis del codice civile.

La presente relazione unitaria contiene, nella sezione A), la "Relazione del revisore indipendente ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39" e nella sezione B) la "Relazione ai sensi dell'art. 2429, comma 2, c.c.".

A) Relazione del revisore indipendente ai sensi dell'art. 14 del D. Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39

Relazione sulla revisione contabile del bilancio d'esercizio

Giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio della società I POMERIGGI MUSICALI SERVIZI TEATRALI S.r.L. in liquidazione, costituito dallo stato patrimoniale al 31 dicembre 2022, dal conto economico per l'esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società al 31 dicembre 2022, del risultato economico per l'esercizio chiuso a tale data, in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Elementi alla base del giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali ISA Italia. Le nostre responsabilità ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione *Responsabilità del revisore per la revisione contabile del bilancio d'esercizio della presente relazione*. Siamo indipendenti rispetto alla Società in conformità alle norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza applicabili nell'ordinamento italiano alla revisione contabile del bilancio. Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio.

Altri aspetti

Si dà atto che in data 29 novembre 2022 l'assemblea dei soci della Società ha deliberato lo scioglimento anticipato della società e la Sua messa in liquidazione.

Il Collegio ha quindi preso atto che il bilancio al 31.12.2022 è stato redatto in ottemperanza del principio contabile OIC n. 5, nell'ottica che nel periodo di liquidazione il patrimonio della società cessa di essere un complesso produttivo destinato alla creazione di reddito e si trasforma in un insieme di beni destinati ad essere realizzati separatamente per il pagamento dei creditori o per la distribuzione ai soci dell'attivo netto residuo.

Il collegio dà atto che per l'attivo patrimoniale il criterio di valutazione adottato è stato il valore di realizzo per stralcio dei beni ed il valore di realizzo dei crediti, al netto degli oneri diretti; parimenti per le passività è stato adottato il criterio di estinzione dei debiti, al lordo di eventuali oneri accessori per l'estinzione.

Responsabilità del liquidatore e del collegio sindacale per il bilancio d'esercizio

Il Liquidatore è responsabile per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali.

Il collegio sindacale ha la responsabilità della vigilanza, nei termini previsti dalla legge, sul processo di predisposizione dell'informativa finanziaria della Società.

Responsabilità del revisore per la revisione contabile del bilancio d'esercizio

I nostri obiettivi sono l'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d'esercizio nel suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e l'emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformità ai principi

di revisione internazionali ISA Italia individui sempre un errore significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio d'esercizio.

Nell'ambito della revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali ISA Italia, abbiamo espresso il giudizio professionale e abbiamo mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la durata della revisione contabile. Inoltre:

- abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d'esercizio, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali;
- abbiamo definito e svolto procedure di revisione in risposta a tali rischi;
- abbiamo acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore significativo dovuto a frodi è più elevato rispetto al rischio di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode può implicare l'esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno:
- abbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno della Società;
- abbiamo valutato l'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolezza delle stime contabili effettuate dal liquidatore inclusa la relativa informativa;
- abbiamo valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d'esercizio nel suo complesso, inclusa l'informativa, e se il bilancio d'esercizio rappresenti le operazioni e gli eventi sottostanti in modo da fornire una corretta rappresentazione.
- abbiamo comunicato ai responsabili delle attività di governance, identificati ad un livello appropriato come richiesto dagli ISA Italia, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate per la revisione contabile e i

risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della revisione contabile.

B) Relazione sull'attività di vigilanza ai sensi dell'art. 2429, comma 2, codice civile

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 la nostra attività è stata ispirata alle disposizioni di legge e alle Norme di comportamento del collegio sindacale emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.

Attività di vigilanza ai sensi dell'art. 2403 del codice civile

Al riguardo, si riferisce quanto segue:

Conoscenza della società e valutazione dei rischi

Considerata la consolidata conoscenza della società per quanto concerne:

- i) la tipologia dell'attività svolta;
- ii) la sua struttura organizzativa e contabile;

tenendo anche conto delle dimensioni e delle problematiche dell'azienda, la fase di "pianificazione" dell'attività di vigilanza – nella quale occorre valutare i rischi intrinseci e le criticità rispetto ai due parametri sopra citati – è stata attuata mediante il riscontro positivo rispetto a quanto già conosciuto in base alle informazioni acquisite nel tempo.

Attività svolta

- a) abbiamo vigilato sull'osservanza della legge e dello statuto;
- b) abbiamo acquisito conoscenza e vigilato sull'adeguatezza della struttura organizzativa e funzionale della società e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione;
- c) abbiamo valutato e vigilato, per quanto di nostra competenza, sull'adeguatezza del sistema di controllo interno e del sistema amministrativo-contabile, nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione;

- d) abbiamo partecipato alle Assemblee e abbiamo ottenuto dal Liquidatore informazioni sull'attività svolta e sulle operazioni di maggior rilievo economico, finanziario e patrimoniale effettuate dalla Società e possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate e poste in essere sono conformi alla legge e allo statuto sociale e non sono state palesemente imprudenti o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale;
- e) durante le verifiche periodiche sono stati acquisiti dati ed informazioni relative al generale andamento della procedura di liquidazione, ponendo particolare attenzione alle operazioni di maggior rilievo, per dimensioni o caratteristiche, effettuate dalla società, nonché agli eventuali rischi e alle problematiche di natura contingente e/o straordinarie, al fine di individuarne l'impatto economico e finanziario sul risultato di esercizio e sulla struttura patrimoniale.
- f) nel corso dell'esercizio non sono stati rilasciati pareri ai sensi di legge;
- g) nel corso dell'esercizio sono state regolarmente svolte le riunioni, di cui all'art. 2404 del codice civile e di tali riunioni sono stati redatti appositi verbali debitamente sottoscritti:
- h) nel corso dell'esercizio il collegio non ha rilasciato pareri previsti dalla legge.

B2) Osservazione in ordine al bilancio d'esercizio

- Il liquidatore, nella redazione del bilancio, non ha derogato alle norme di legge ai sensi dell'art. 2423, comma 5, del codice civile;
- I criteri utilizzati nella redazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2022 sono stati quelli previsti dall'OIC 5 per la formulazione del bilancio della società in liquidazione;
- Gli impegni, le garanzie e le passività potenziali sono stati esaurientemente illustrati;

I risultati della revisione legale del bilancio da noi svolta sono contenuti nella sezione A della presente relazione.

B3) Osservazioni e proposte in ordine all'approvazione del bilancio

Considerando le risultanze dell'attività da noi svolta il collegio propone all'assemblea di approvare il bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022, così come redatto dal Liquidatore.

Il Collegio concorda con la destinazione dell'utile di esercizio fatta dal Liquidatore in nota integrativa.

Milano, 14 aprile 2023

IL COLLEGIO SINDACALE

F.to Marco Aldo AMORUSO

F.to Claudio BIANCHINI

F.to Pio DI DONATO